08/12/2022 13:53 SEI/MPDFT - 0071976 - Portaria PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=82449&infra_sistem… 1/1

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 794, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO o teor do Processo SEI nº 19.04.4730.0009361/2022-48,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, a contar de 1º de dezembro de 2022, o servidor LUAN CARLOS

BARROS SANTOS, matrícula 5807-6, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da
União, para exercer a função de confiança de Assistente Jurídico I da 10ª Procuradoria de Justiça Criminal,
código FC-02 (60010044), dispensando, em consequência, a servidora CHRISTIANA DALLE DE
SOUZA ROCHA, matrícula 4566-7.

Art. 2º Designar, a contar de 1º de dezembro de 2022, o servidor LUAN CARLOS
BARROS SANTOS, matrícula 5807-6, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da
União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em comissão de Chefe
de Gabinete da 10ª Procuradoria de Justiça Criminal, código CC-04 (60010117), dispensando, em
consequência, a servidora CHRISTIANA DALLE DE SOUZA ROCHA, matrícula 4566-7.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Documento assinado eletronicamente por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO, Procuradora-Geral
de Justiça, em 07/12/2022, às 17:14, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0071976 e o código
CRC C0F41A5D.

19.04.4730.0009361/2022-48

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.340, 09 de dezembro de 2022.